[bookmark: _GoBack]   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  НОВОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать шестого   заседания Совета
депутатов Новочеркасского сельсовета  второго созыва

№ 155                                                                           от  3 марта 2014 года

В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003  № 131–ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 22.11.1995 № 171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области:
Совет депутатов Новочеркасского сельсовета
РЕШИЛ:

           1. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новочеркасского сельсовета  Саракташского  района Оренбургской области в местах нахождения  организаций и (или) объектов, указанных в перечне  согласно приложению № 1.

2. Утвердить минимальное значение расстояния:
- от образовательных организаций до границ прилегающих территорий,  на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в размере 80 метров;
- от медицинских организаций до границ прилегающих территорий,  на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  в размере 15 метров;
- от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий,  на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в размере 10 метров;

          3. Определение расстояния от организаций и (или) объектов, перечисленных в приложении № 1 к настоящему решению, до границ прилегающих территорий осуществляется по прямой линии без учета естественных и искусственных ограждений от границы отведенного земельного участка, учтенного в государственном кадастре недвижимости на котором расположены организации или объекты, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

4. Утвердить схемы границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на  которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории Новочеркасского сельсовета Саракташского района Оренбургской области согласно приложению № 2.

5. Настоящее решение  вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования.

            6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Закиров Р.Г.).

Глава сельсовета                                                               Н.Ф.Суюндуков

                                                                                   Приложение № 1
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   № 155  от 03.03.2014 г

                                                     Перечень
               Мест нахождения организаций и (или) объектов, на которых не
                     допускается розничная продажа алкогольной продукции

	1.
	Образовательные организации

	1.1
	МОБУ «Островнинская  основная общеобразовательная школа»
	462126 Оренбургская область,  Саракташский район, с.Островное, ул. Лабужского, 8

	2
	Медицинские организации

	2.1
	Камышинский ФАП
	462127 Оренбургская область, Саракташский район, с.Камышино, ул. Школьная, 9 – 1

	3
	Места массового скопления граждан

	3.1
	территория у здания Новочеркасского СДК
	462124 Оренбургская область, Саракташский район, с.Новочеркасск, ул. Парковая, 1

	3.2
	территория у здания
Красногорского СДК
	462125 Оренбургская область, Саракташский район, с.Красногор, ул.Оренбургская, 2

	3.3
	территория у здания
Камышинского сельского клуба
	462127 Оренбургская область, Саракташский район, с.Камышино, ул.Школьная, 9 - 5

                                                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                                                                          к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                          № 155 от 03.03.2014 г

	Схема
   границ прилегающих к образовательной организации территории, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции (МОБУ «Островнинская основная общеобразовательная школа», расположенное по адресу:
                              Оренбургская область, Саракташский район, с.Островное, ул.Лабужского, 8)

[image: 6EDBB4D1]

[image: C2E0678B]                                                                                        Схема
        границ прилегающих к медицинской организации территории, на которой не допускается розничная продажа
                                 алкогольной продукции (Камышинский ФАП, расположенный по адресу:
                               Оренбургская область, Саракташский район, с.Камышино, ул.Школьная, 9-1)

                                                                                            Схема
границ прилегающих к местам массового скопления граждан территории, на которой не допускается розничная
     продажа алкогольной продукции (Красногорский сельский Дом Культуры, расположенный по адресу:
                     Оренбургская область, Саракташский район, с.Красногор, ул.Оренбургская, 2)

[image: 38818DCE]

                                                                                            Схема
                     границ прилегающих к местам массового скопления граждан территории, на которой не допускается
                            розничная продажа алкогольной продукции (Камышинский сельский клуб, расположенный
                              по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с.Камышино, ул.Школьная, 9-5)
[image: 5AA79CCF]

[image: BC060059]                                                                                                             Схема
                       границ прилегающих к местам массового скопления граждан территории, на которой не допускается
                     розничная продажа алкогольной продукции (Новочеркасский сельский Дом Культуры, расположенный
                             по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с.Новочеркасск, ул.Парковая, 1)

image1.jpeg
ToRBIANTENE ~ Y

WU wOsS\.:n\O Y120 ¥io0d¥D | Y hlVvioeD PG -0 i
rLou -Li
@ERgh &9 @ - m&i& rnrodowhh oM as9 131292002 = €C-F

hawro g bH 20 o€ omido = (113

hyi20L 219803804 21anov2 ~ A
PORNHRL WA Tr2LY LYAR - s.v:ww
NonY230 NNAITT2D - 80

YVidv>l BV maNXL.qiwx..\y

[l B uBaw - !
0} ‘20 hl 9} 8l pg N.L / mﬁ 7 & = «éwﬁsomm - 2
; T : : = S EAEE W - W
1 ] i1 s s byntd2
e \rx 22.52,2,28.h ‘V m [es Jaromm 2annod? - m
ey ol R ZW Say) Frsaunses0 PangOvIR,
Fe s 2 mJ_.m_w_#m_Jn_/ Aag?_m* MWEM c o N
ol >
X
/ ,m
9
5K

9 § =) b 9 91 0T W '
ﬁw _f TR i3 Ll s e TR #lee,he, oe.82) \erE 95,98 % =L

! WYHPYIIAV 2L ., B¥he
AT R T WA T .»N.a._m.mmwm.mmum Thsh thBhISeg T
\emnd 2 €N\ \ Sh
B /
P
Yunhtaz \
9 / Tk
B
/.
j \
e
P

/L i S
» - | S

- ~&—  334(p -idRIHad()
© T vlodofouay

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg
I WUl G

EBRE@R) e+ ERGRaREER Y

A= g
=emniaieicia)

1@ PEECREACE

[=] o

= =] é
)

=2 = o«